
 

Seite 1 von 3 

 

Bezirkshauptmannschaft Eisenstadt-Umgebung 

BH Eisenstadt-Umgebung, Ing. Julius Raab-Str. 1, 7000 Eisenstadt 

  

Marktgemeinde Steinbrunn 

Obere Hauptstraße 1 

7035 Steinbrunn 

Eisenstadt, am 08.05.2023 
Sachb.: Nicole Moritz 
Tel.: +43576004109 

Fax: +435760074177 
E-Mail: bh.eisenstadt@bgld.gv.at 

Zahl: 2023-001.116-1/6 
OE: BHEU-VW 
 (Bei Antwortschreiben bitte Zahl und OE anführen) 

Betreff: Maßnahmen zur Bekämpfung der Bösartigen (Amerikanischen) Faulbrut; Sperre 
von Bienenständen 

 

VERORDNUNG 

der 

BEZIRKSHAUPTMANNSCHAFT EISENSTADT-UMGEBUNG 

 

vom 08.05.2023 

zur Bekämpfung der Bösartigen Faulbrut (Amerikanischen Faulbrut) 
 

Gemäß § 3a Bienenseuchengesetz, BGBl.Nr. 290/1988 i.d.F. BGBl.I Nr. 67/2005, wird verordnet: 

 

§ 1 

(1) Auf Grund des Auftretens von Bösartiger Faulbrut (Amerikanischer Faulbrut) bei Honigbienen in 

der Gemeinde 2490 Ebenfurth wird eine laut beiliegendem Lageplan ersichtliche Zone mit einem 

Radius von 3 km um den betroffenen Standort mit den Koordinaten (WGS84) Breite 47,878494 / 

Länge 16,370596 (Veterinärfallnummer TKH-2023-000243), festgelegt, die den Bezirk Eisenstadt-

Umgebung einschließt. In dieser Zone gelten alle Bienenvölker als verdächtig im Sinne des § 4 leg. 

cit. 

 

(2) In dieser Zone innerhalb des Bezirks Eisenstadt-Umgebung gelten folgende Bestimmungen: 

1. Bienenvölker dürfen aus dieser Zone nicht ausgebracht und nur mit Bewilligung der 

Bezirkshauptmannschaft Eisenstadt-Umgebung in diese Zone eingebracht werden. 



 
 

Seite 2 von 3 

 

1. Alle Besitzer haben die Anzahl und den Standort ihrer Bienenvölker unverzüglich bei der 

Bezirkshauptmannschaft Eisenstadt-Umgebung zu melden. 

2. Der/die Besitzer von Bienenvölkern ist/sind verpflichtet, den Organen der 

Bezirkshauptmannschaft Eisenstadt-Umgebung Zutritt zum Bienenstand zu gestatten, die 

Entnahme von Untersuchungsmaterial zu dulden und die für die Maßnahmen nach dem 

Bienenseuchengesetz, BGBl.Nr. 290/1988 i.d.F. BGBl.I Nr. 67/2005, erforderlichen 

Auskünfte zu erteilen. 

 

(3) Der beiliegende Lageplan - mit der eingezeichneten Zone um den betroffenen Standort mit den 

Koordinaten (WGS84) Breite 47,878494 / Länge 16,370596 (Veterinärfallnummer TKH-2023-

000243) - bildet einen integrierten Bestandteil dieser Verordnung. 

 

§ 2 

Diese Verordnung tritt mit dem auf die Kundmachung an der Amtstafel der Bezirkshauptmannschaft 

Eisenstadt-Umgebung folgenden Tag in Kraft. 

 

 
Ergeht an: 

1. die Stadtgemeinde Neufeld, Hauptstraße 55, 2491 Neufeld an der Leitha 
2. die Marktgemeinde Hornstein, Rathausplatz 1, 7053 Hornstein 
3. die Marktgemeinde Steinbrunn, Obere Hauptstraße 1, 7035 Steinbrunn 
4. das Amt der Bgld. Landesregierung, Abteilung 10 Gesundheit, Referat Veterinärdirektion und 

Tierschutz, Europaplatz 1, 7000 Eisenstadt 
5. die Landwirtschaftskammer Burgenland, Abteilung Tierzucht, Esterhazystraße 15, 7000 

Eisenstadt 
 
 
 
Beilage: Lageplan - Zone 

Die Bezirkshauptfrau: 
Mag. Birgit Wagner 

 
  

Bezirkshauptmannschaft Eisenstadt-Umgebung ● Ing. Julius Raab-Str. 1, 7000 Eisenstadt 

Telefon +43576004180 ● Fax +435760074177 ●  E-Mail bh.eisenstadt@bgld.gv.at 

www.burgenland.at ● Datenschutz https://www.burgenland.at/datenschutz 

Bezirkshauptmannschaft Eisenstadt-Umgebung ● Ing. Julius Raab-Str. 1, 7000 Eisenstadt 

Telefon +43576004180 ● Fax +435760074177 ●  E-Mail bh.eisenstadt@bgld.gv.at 

www.burgenland.at ● Datenschutz https://www.burgenland.at/datenschutz 

https://www.burgenland.at/datenschutz
https://www.burgenland.at/datenschutz


 
 

Seite 3 von 3 

 

Beilage 

 

Lageplan – Zone um den betroffenen Standort mit den Koordinaten (WGS84) Breite 47,878494 / 

Länge 16,370596 zu Veterinärfallnummer TKH-2023-000243 

 

 
 


		2023-05-09T06:45:21+0200
	Los Angeles, CA
	Example User
	Testing




